
 

 

 

益田市医師会学術講演会のご案内 

 
謹啓 

先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

    さて、この度、下記要領にて講演会を開催させていただく運びとなりました。 

「ゼチーア錠」は従来の高脂血症治療剤と全く異なる作用機序を有する薬剤で、食事由来及び胆汁由来

のコレステロールの吸収を選択的に阻害することにより、優れた血清脂質改善効果を示します。 

今般、先生方への脂質異常症に関する情報提供と、本剤の適正使用ならびにコレステロール吸収制御に

関する最新知見をご紹介させていただきたく、本講演会を企画致しました。 

 ご多忙の折、甚だ恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日時：平成25年 11月 8日（金）19:15～21:15 

場所：益田地域医療センター医師会病院 2階 第一会議室 

       島根県益田市遠田町１９１７－２（0856-22-3611） 

   製品紹介： 19:15 ～  「ゼチーア錠」製品紹介 

 

講演 ：19:30 ～ 

【座長】なかしまクリニック 院長 中島 良光 先生 

 『 食後高脂血症を視野に入れたコレステロール治療戦略』 

 

              島根大学医学部附属病院 循環器内科 

学内講師 高橋 伸幸 先生 

                                     

                            共催   公益社団法人益田市医師会 

                                     島根県薬剤師研修協議会 

                                     島根県薬剤師会益田支部 

                                                                          島根県病院薬剤師会 

                                                                          MSD 株式会社 

バイエル薬品株式会社 

＊島根県医師会生涯教育講座の単位認定を申請中です。 

＊島根県病院薬剤師会の参加証申請中です。 

 


